difformitates vocant circstantie licet vnaqz earu p se accepta bz rone culpe. Ad qrtu pot dici q vel aug. no accipit ibi dnam culpe generalit accepte. sz culpe actualit. Vel pot dici q aug. vult dicere q rone culpe requirit q sit alicui agentis. sz ar. principalit: ita q nisi reducatur in aliquid quod non bz rone culpe: no tn negat quin possit esse alicui secundario ut instrumti se bntis ad principale agens ut instrumentu motum.

Alteru qd querebat pntes ad effectus est: vtriu beata virgo in originali pcto fuerit pcepta. sz arguit q no. qz fm Zuzel. decuit eam ea puritate ntere qua sub deo maior: nequit intelligi. sed si fuisset pcepta in originali iueneret sub deo puritas maior puritate ipsi. sz puritas angeli q nunq fuit in culpa. ergo zc. Qtra. qz fm aplm. Ro. v. pctm ade trahit in oes homines. g. z in beata vigne. R. Circa ista questione tria sut facteda. pmo qd potuit fieri. z. quid decuit. s. quid tenendu est de facto. Quantu ad pmo no est dubiu quin absolute deus potuerit facere q beata vgo no cociperet in pcto originali. qz no est dubiu q deo potuit creare aiame eius in gra: p pns no fuisset in originali pcepta. Qna ita ad scdm. s. qd decuit fieri: sciendu q illd i oib est decurt fieri: qd magis tendit ad honore dei. sz aut ad honores filii ptinat puritas matris. tn ad honore dei magis pertinet tota natura bntia descendere ab zida p generatione indige redemptioe facta p ipm q aliquos indige et aliquos vel alia no indigere. z magis ptinet ad honore filii: qz ipse solus fuerit mortu: no debitor mortis: sed liberator omnium a morte p morte sua qz ponat aliqs no debitor mortis: z no indigens liberari a morte p morte christi. z magis ptinet ista ad honore christi q puritas matris qz ad vitiones culpe originali. Et bz sic: qz illud magis ptinet ad honore xpi: qd ptinet ad gnalem influentia sue bonitatis in alios z qz ad remotione malit: collectione boni. et qz magis beat influentia bonitatis manifestat q illud qz per tinet ad dignitate alicui: psona attinetis ei fm bntia itate. sed sic se bnt pdicta de gnali redemptioe: z de indigere gnali omnium respectu xpi in pparioe ad hoc qd est beata vigne non pcepti in pcto originali: qz b importat dignitate sola psona singularis attinetis ei fm bntia itate. g. zc.

Et affirmat ro: qz illud magis ptinet ad honore xpi: quod magis ptinet ad honores eius fm qd est homo. sz inuentia generalis redemptiois ptinet directe ad honore xpi fm qd de us: qz ista gnalita ponit ro quare psona diuina fuit inuenturata. puritas aut pdicta matris ptinet ad honore xpi directe fm qd homo: qz bz vere vgo beata sit mater dei: no tn est mater dei fm qd deus. g. gnalitas redemptiois magis ptinet ad ad honore xpi qz pdicta puritas matris. Et si dicatur ad hoc qz ipsa fuisset redempta p xpm dato q fuisset sine peccato originali: qz fuisset liberata a captiuitate culpe futura: no valet. qz bz aliqd possit dici a malo futuro pferuat: nunq tn pot dici. ppter redemptioe uel liberatio: nisi actu pus venditum uel malo subiugatus. Quatu ad tertium dicendu qz tenendu est de facto beata vigne in originali pcepta. z hoc pbat sic. qz illud est tenendu de facto in ista ma qd magis decuit z magis dicitis scdm et sacre scripture cogruit. sed ipsam esse pcepta in pcto originali magis decuit z magis dicitis scdm z sacre scripture cogruit. g. zc. Ma. ps. Ps. etia ps qz ad hoc qz magis decuit. qz aut ad hoc qz sacre scripture z dicitis scdm magis cogruit ps paplm Ro. v. vbi dic pctm ade trahere ioe. Qd aut dicit scdm cogruit ps. qz ansel. ibac ma expse. s. de pceptioe vgis sententia h tenet. Et dicitis aut beati Aug. expse h de fide ad Petr. vbi pntu dice indicat hereticu. on. xxiiij. ca. Firmissime tene z nullaten dubites oem hoiem qui p peccatu viti: malicia pcepti cum originali pcto nasci impietate i subdit: si mortis subiectus: z ob hoc filiu ire natura nasci: de qua dicit apls: Etiam enim z nos na sil iure sicut ceteri: a qua ira nullus liberat nisi p fidem mediaris det z hois: hois xpi ihu qui sine pcto pceptus: qui sine pcto nat: sine pcto mortu: pcto p nobis fact: est. i. sacrificiu fact: est p peccatis nris. Item in eod l. ca. 4. Hec itaqz fm regula verissime fidei firmissime ptinetia

fideli crede: fortit tene: veracit patienterqz defende: et si quem dria bis dogmatizare cognoueris tanq pesti fuge z tanq hereticu abice: ita ems ista q posuim fidei catholice pgruit: ut si qs no solu omnib sed etia singulis voluerit ptrae in co q singulis boz psumacit repugnat et bis dria docet no dubitat: hereticu z fidei xpiane inimicus atqz ex hoc ab omnib catholicis anathematizandus ap. pareat. z idem ibi de se. p. se. dis. iij. ca. iij. firmissime. Ad rone dicendu qz sub deo no est puritas maior: puritate virginis qz ad intensione gratie: no qz ad carentia culpe cuiuscunqz. Amen.

Heruei Natalis Brittonis magri in theologia ordinis predicatorum quolibet quartu fuit feliciter. Impssa fuit hec quolibeta Venetijs per magru Raynaldu de Nouimagio Theotonicu: sub ano dñi. M. cccc. lxxxv. die bo. x. mensis Julij summa cum diligentia completa.

Registrum chartarum.

a	b
Heruei Brittonis primo esse in pstate studedo occurrit cum suspensione	quadupliciter. s. simplicius z certius mino quo ad ipsam
b	
intelligendi tm. cendum qz relatio dicit sed noticia creature	est evidens uel ritatis: sciendu s. fratris Heruei
c	
determinans pceptus dicunt differit sicut consequens suum	er hoc accipit me in subiecto bilem. Contra.
d	
de distinctione istoz pater: qz impossibile est principiu motuu	Ad illud quod dicitur dupliciter. dicendu qz non habet
e	
habitudinē ad aliquid min? nobile no habeat est aliud ab ultimo	partium ad inuicem dia identitas fm ille actus qui dicit
f	
essentia sine offendet quomodo tudo dicit	vrum ista sint ad hoc qz ppositio sic se habent qz vni plurificari res ronis
g	
enim est planu in ea subiectiue que est cum anima	malis generationis hest ponere situ dico qz loquitur ibi